Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00034AC750004C0027CC02BFFD01AEF3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1316/25/02/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

029/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal - SANEP - Serviço Autônomo
de Saneamento de Pelotas, "PEDIDO DE
PROVIDENCIA - ESGOTO A CÉU ABERTO  na
Rua Novo Hamburgo esquina Av Rio Grande do
Sul - Laranjal.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, SANEP - Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas ,
pedido de providências,a respeito do esgoto que encontra-se a céu aberto na Rua Novo
Hamburgo esquina Av Rio Grande do Sul -  Bairro Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

 O presente pedido se justifica devido ao esgoto correr a céu aberto bem no local
onde existe um Supermercado, trazendo mau cheiro e diversos insetos.

Sala de Sessões, 18 de fevereiro de 2021

CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA - PDT